# Stadt Wolfsburg

Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten gemäß Artikel 13 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) und Einwilligungserklärung gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. a) i.V.m. Art. 4 Nr. 11 und Art. 7 DSGVO

### **Verantwortliche Stelle**

Stadt Wolfsburg, Der Oberbürgermeister, Geschäftsbereich Bürgerdienste/Umweltamt, Porschestraße 49, 38440 Wolfsburg, Tel. 05361 28-2513, ingeburg.schoss@stadt.wolfsburg.de

## Datenschutzbeauftragte/r

Die Kontaktdaten der Datenschutzbeauftragten der Stadt Wolfsburg lauten: Stadt Wolfsburg, Datenschutzbeauftragte, Datenschutzmanagement-Team, Porschestraße 49, 38440 Wolfsburg, E-Mail: datenschutz@stadt.wolfsburg.de

### **Erhebung und Verarbeitung Ihrer Daten**

Ihre personenbezogenen Daten Name, Kontaktadresse und Fotos werden zum Zwecke der Fotoaktion "Mein liebster grüner Schattenplatz in Wolfsburg" und sonstiger Öffentlichkeitsarbeit verarbeitet. Rechtsgrundlage dieser Verarbeitung ist Ihre erteilte Einwilligung gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. a) DSGVO, die Sie uns mit der Einsendung Ihrer Bilder erteilt haben.

Ihre personenbezogenen Daten werden nicht weitergegeben.

Ihre Daten werden für den Zeitraum der Fotoaktion und für weitere Öffentlichkeitsarbeit gespeichert.

### **Ihre Datenschutzrechte**

Nach der DSGVO stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- Recht auf Auskunft (Art.15 DSGVO)
- Recht auf Berichtigung (Art. 16 DSGVO)
- Recht auf Löschung (Art.17 DSGVO)
- Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO)
- Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)
- Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung (Art. 21 DSGVO)

Diese Rechte können Sie gegenüber der Stadt Wolfsburg geltend machen.

Daneben steht Ihnen ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu. Die Anschrift lautet: Die Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen, Hausanschrift: Prinzenstraße 5, 30159 Hannover, Postanschrift: Postfach 221, 30002 Hannover, E-Mail: <a href="mailto:poststelle@lfd.niedersachsen.de">poststelle@lfd.niedersachsen.de</a>.

